
4/10 38: Ministeriets Medlemmer. 홢 Rigsdagens Aa,bning. 

Medlemmerne af Ministeriet er: 

Statsminister: Thorvald August Marinus Stauning, 
Udenrigsminister: Peter Rochegune Munch, 
Finansminister: Vilhelm Buhl, 
Justitsminister: Karl Kristian Steincke, 
Minister for Landbrug og Fiskeri: Kristen Mortensen Bording, 
Indenrigsminister: Bertel Dahlgaard, 
Minister for offentlige Arbejder: Niels Peter Fisker, 
Socialminister: Ludvig Vilhelm Christensen, 
Kirkeminister: Johannes Theodor Christoffer Hansen, 
Undervisningsminister: Jørgen Peder Laurits Jørgensen, 
Forsvarsminister: Alsing Emanuel Andersen, 
Minister for Handel, Industri og Søfart: Johannes Kjærbøl. 

Statsministeren (Stauning) fremsatte følgende Udtalelse: 

I Overensstemmelse med § 40 i Danmarks Riges Grundlov har Hans Majestæt 
Kongen ved Aabent Brev af 16. September indkaldt til en ordentlig Rigsdagssamling,' 
der i Henhold til Kongens Bestemmelse skal aabnes i Dag. Ved Reskript af 3. Oktober 
har Hans Majestæt Kongen dernæst overdraget mig at aabne denne i Dag sammen- 
trædende Rigsdag og at foranledige det i saa Henseende videre fornødne, Dette sker 
herved. I  Kongens Navn erklærer jeg den ordentlige Rigsdagssamling for aabnet. 

Forinden Rigsdagens to Ting konstituerer sig og begynder Arbejdet, skal jeg 
fremsætte nogle Bemærkninger om den øjeblikkelige Situation i og uden for vort Land 
og i Tilslutning dertil omtale nogle af de vigtigste Opgaver, som foreligger til Behand- 
ling i den kommende Tid. 

De internationale Forhold har i længere Tid været meget urolige, og Forhol- 
det mellem Tyskland og Tjekkoslovakiet har i nogen Tid foruroliget Verden. Dan- 
mark har naturligvis været henvist til at iværksætte rimelige Sikkerhedsforanstalt- 
ninger, og der har fra første Færd været Samarbejde og Forstaaelse imellem alle an- 
svarlige Faktorer. 

Ved den Aftale, som nu er sluttet, maa Freden formentlig anses sikret, og 
dermed opfyldes et af alle Mennesker næret Ønske. 

Danmark befinder sig i venskabeligt Forhold til alle Nationer og har hverken 
i politisk Henseende eller med Hensyn til Handelsforholdene Aarsag til Foruroligelse. 
Det maa fremdeles være Opgaven at bevare og styrke dette Forhold ved at vise en 
strengt upartisk Holdning over for Konflikter imellem andre Nationer. 

Det maa i høj Grad beklages, at Folkenes Forbund ved den stedfundne Ud- 
vikling er svækket i en saadan Grad, at det ikke kan øve tilstrækkelig Indflydelse 
som mæglende eller fredsstiftende Organ, men deraf kan kun følge, at vi yder vort 
beskedne Bidrag til Opretholdelse og Styrkelse af den internationale Organisation, 
hvis Idealer stemmer med den danske Nations Ønsker og Interesser, og vi maa for- 
vente, at den fremtidige Udvikling atter maa samle Nationerne om det betydnings- 
fulde Arbejde for Sikring af Fred og Retfærdighed i Verden. 
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